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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија, издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВОЗИЛА

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за возила,
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 

17 јули 2025 година.

Бр. 08-4073/1  Претседател на Република
17 јули 2025 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВОЗИЛА

Член 1
Во Законот за возила („Службен весник на Република Македонија“ број 140/2008, 

53/11, 123/12, 153/12, 70/13, 164/13, 138/14, 154/15, 192/15 и 39/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 161/19, 308/20 и 87/23), во членот 3 по точката 13. се 
додаваат четири нови точки 14., 15., 16. и 17., кои гласат:

„14. „Ново моторно возило“ е моторно возило кое никогаш не било регистрирано;
15. „Употребувано моторно возило“ е секое друго  моторно возило освен ново 

моторно возило;
16. „Амбулантно возило“ е возило наменето за превоз на болни  или повредени лица, 

опремено со неопходна болничка опрема за давање на прва помош и опрема за одржување 
во живот на лица кои се превезуваат; 

17. „Погребално возило“ е патничко возило прилагодено и наменето за превоз на 
починати лица кое има посебна опрема за таа цел;“.

Во точката 52 која станува точка 56 зборовите: „Министерството за економија“ се 
заменуваат со зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални 
суровини“.

Точките 53., 54., 55., 56., 57., 58., 59., 60., 61., 62., 63., 64., 65., 66., 67., 68., 69. и 70., 
стануваат точки  57., 58., 59., 60., 61., 62., 63., 64., 65., 66., 67., 68., 69., 70., 71., 72., 73. и 74.

Член 2
Во член 4-а во ставот (2) зборовите: „Државниот земјоделски инспекторат“ се 

заменуваат со зборовите: „Државен инспекторат за земјоделство“.
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Член 3
Во член 5-б во ставот (8) зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (11) зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 4
Во член 5-в во ставот (1) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (3)  зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (4) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 5
Во членот 8 зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 6
Во член 10 во ставот (4) зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 7
Во насловот на членот 11 зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (1) зборовите: „Министерот за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (2) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 8
Во член 12 во ставот (10) зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна 

постапка и постапка во работен однос во  втор степен“ се заменуваат со зборовите: 
„Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од  работен однос и 
инспекциски надзор во  втор степен“.

Член 9
Во член 17 во ставот (4) зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Ставот (14)  се менува и гласи:
„На правното лице кое постапува спротивно на одредбите од ставовите (5), (10) и (12) 

на овој член, ќе му се изрече глоба во износ од 50 до 1.000 евра во денарска 
противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во денарска 
противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска 
противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска 
противвредност за големи трговци.“. 

Член 10
Во член 26 ставот (13) се менува и гласи:
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„На правното лице кое постапува спротивно на одредбите од ставот (1) алинеи 1, 3 и 4, 
став (5), став (7) и став (8) на овој член, ќе му се изрече глоба во износ од 50 до 1.000 евра 
во денарска противвредност  за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во 
денарска противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска 
противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска 
противвредност за големи трговци.“.

Во ставот  (14)  зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат 
со зборовите: „50 евра во денарска противвредност“.

Ставот  (17) се менува и гласи:
„На правното лицe кое постапува спротивно на одредбата од ставот (3) овој член ќе му 

се изрече глоба во износ од 50 до 1.000 евра во денарска противвредност за микротрговци, 
од 50 до 2.000 евра во денарска противвредност  за мали трговци, од 250 до 6.000 евра во 
денарска противвредност  за средни трговци и од 250 до 10.000 евра во денарска 
противвредност за големи трговци.“.

Член 11
Во член 27 ставот (4) се брише.

Член 12
Членот 30 се менува и гласи:
„(1) Регистрација на возила врши Министерството за внатрешни работи или правни 

лица за технички преглед на возила што ќе ги овласти Министерството за внатрешни 
работи, според живеалиштето, односно седиштето на сопственикот или доколку 
сопственикот има подружница според седиштето на подружницата, односно на носителот 
на правото на користење на возилото (во натамошниот текст: правно лице за регистрација 
на возила). Правното лице за регистрација на возила може да врши единствено 
продолжување на регистрацијата на возила кои се веќе внесени во електронската 
евиденција на Министерството за внатрешни работи.

(2) Правното лице од ставот (1) на овој член задолжително треба да има:
- просторија и материјално-технички услови што овозможуваат вршење на работите 

поврзани со регистрација на возила,
- соодветен стручен кадар за вршење на регистрација на возилата и
- соодветна информатичка опрема со можност истата да биде поврзана со 

електронската евиденција на регистрирани возила што ја води Министерството за 
внатрешни работи.

(3) Трошоците за поврзувањето од ставот (2) алинеја 3 на овој член се на товар на 
правното лице за регистрација на возила.

 (4) Регистрација на возила на дипломатските и конзуларните претставништва и на 
мисиите на странски држави и на претставништва на меѓународни организации во 
Република Северна Македонија, како и на странски државјани што се вработени во тие 
претставништва врши Министерството за внатрешни работи. 

(5) Продолжување на регистрација на возилата може да се врши на цела територија на 
Република Северна Македонија.

(6) Регистрација на возилата на Полицијата во Министерството за внатрешни работи 
врши Министерството за внатрешни работи.

(7) Регистрација на возилата на Агенцијата за разузнавање врши Агенцијата за 
разузнавање.

(8) Регистрација на возилата на Армијата на Република Северна Македонија и на 
Министерството за одбрана врши Министерството за одбрана.“.
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Член 13
По членот 30 се додаваат четири нови членови 30-а, 30-б, 30-в и 30-г, кои гласат:

„Член 30-а
Овластување на министерот

(1) Работите на регистрација можат да ги вршат правните лица за технички преглед што 
добиле овластување од министерот за внатрешни работи.

(2) Глоба во износ до 10.000  евра во денарска противвредност ќе му се изрече за 
прекршок на правно лице што извршува работи без овластување од ставот (1) на овој 
член.

(3) Глоба во износ до 500 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок 
на одговорното лице во правното лице за сторен прекршок од ставот (2) на овој член.

Член 30-б
Услови за вршење на работи на друга локација

(1) Правното лице за регистрација на возила кое извршува  работи на повеќе од една 
локација е должно да ги исполнува пропишаните услови согласно со членот 30 став (2) од 
овој закон за секоја локација. 

(2) На правното лице кое постапува спротивно на одредбите од ставот (1) на овој член 
за прекршок ќе му се изрече глоба во износ од 10.000 евра во денарска противвредност.

(3) На  одговорно лице во правното лице кое постапува спротивно на одредбите од 
ставот (2) на овој член за сторен прекршок ќе му се изрече глоба во износ од  500  евра во 
денарска противвредност.

Член 30-в
Овластување и одземање на овластувањето

 (1) Овластеното правно лице за регистрација на возила е должно трајно да ги 
исполнува условите пропишани со одредбите на овој закон и прописите донесени врз 
основа на  овој закон.

(2) Министерот за внатрешни работи може на правното лице за регистрација на возила 
со решение да му го одземе овластувањето за вршење регистрација, ако:

- престанало да ги исполнува пропишаните услови за вршење на работите утврдени 
согласно одредбите на овој закон и прописите донесени врз основа на овој закон,

- против него е поведена постапка на стечај или ликвидација,
- престанало да работи врз основа на судска одлука и
- своите работи не ги извршува во согласност со одредбите на овој закон и прописите 

донесени врз основа на овој закон.
(3) Решението од ставот (2) на овој член е конечно и против него може да се поведе 

управен спор пред надлежен суд.

Член 30-г
Полагање на испит и обновување на знаењето

(1) Кандидатите за извршување на работите на регистрација на возила во правните лица 
за регистрација на возила треба да положат стручен испит за оспособеност. Стручниот 
испит се полага пред комисија формирана од министерот за внатрешни работи која е 
составена од претседател и два члена. На кандидатот што успешно ќе го положи 
стручниот испит, комисијата му издава уверение за положен испит. 
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(2) Стручните работници од ставот (1) на овој член треба да го обновуваат своето 
знаење на секои две години од денот на издавањето на потврдата за положен испит. 

(3) Кандидатот кој не го положил испитот, ќе се упати на повторно полагање во рок од 
30 дена од денот на добивање на резултати од испитот.

(4) Во периодот до повторно полагање на стручниот испит кандидатот нема право да 
извршува работи за кои е потребен стручниот испит. 

(5) Трошоците за полагање на стручниот испит се на товар на барателот од ставот (1) на 
овој член.“.

Член 14
  Во член 31 по ставот (6) се додава нов став (7), кој гласи:
„(7) Доказот од членот 31 став (2) алинеја 11 од овој закон кој се однесува на 

регулирани давачки на име надоместоци за користење на јавните патишта, не се 
поднесува при регистрација на возила на потполно глуви лица со потврда за членство од 
Националниот сојуз за глуви лица, на лица заболени од дистрофија, мултиплекс склероза, 
церебрална парализа, хронично болни од најтежок облика на заболување од цистична 
фиброза, параплегија, хемиплегија, квадриплемија, детска парализа (полиомиелитис), 
слепите лица со оштетување на видот над 90%, лица на дијализа и лица со ампутација на 
рака или нога со признато телесно оштетување од 80% утврдено со акт на надлежната 
комисија во Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Република Северна 
Македонија.“.

Член 15
Во член 33 ставот (9) се менува и гласи:
 „Сопственикот на возилото од ставот (8) на овој член е должен да ја обновува полисата 

за осигурување на возилото за времето на користење на возилото и при продолжување на 
важноста на регистрација, што се евидентира во Министерството за внатрешни работи.“.

Ставот (11) се менува и гласи:
„Сопственикот на возилото од ставот (10) на овој член при продолжување на важноста 

на сообраќајната дозвола е должен да приложи доказ за извршено осигурување и доказ за 
техничка исправност на возилото, односно потврда за извршен технички преглед на 
возилото, при продолжување на важноста на регистрација, што се евидентира во 
Министерството за внатрешни работи.“.

Ставот (19) се менува и гласи:
„На правното лицe кое постапува спротивно на одредбата од ставот (12) на овој член и 

ќе му се изрече глоба во износ од 100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за 
микротрговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 
до 6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци.“.

Член 16
Во член 33-а во ставот (1) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 17
Во член 36 ставот (4) се менува и гласи:
„Регистарските таблици задолжително треба да бидат наместени на место што го 

предвидел производителот на возилото, така што ќе бидат добро видливи и читливи, да не 
се оштетени, да не се скриени и да не се дополнително покриени со налепници, фолии или 
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друг вид на заштита со што ќе се попречи детектирање на регистарската таблица со 
соодветни технички средства и уреди за снимање.“.

Во ставот (5) бројот „100“ се заменува со бројот  „500“.

Член 18
Во член 37  по ставот (3) се додава нов став (4), кој гласи:
„(4) При замена на изгубена регистарска таблица за возила за кои има издадено 

лиценца за вршење на јавен превоз, во случај на губење на регистарска таблица се издава 
регистарска таблица со ист број на која ќе има посебна ознака.“.

Ставовите (4) и (5) стануваат ставови (5) и (6).
Ставот (6) кој станува став (7) се менува и гласи:
„(7) На правното лице кое постапува спротивно на одредбите од ставот (1) на овој член 

за прекршок ќе му се изрече глоба во износ од 50 до 1.000 евра во денарска 
противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во денарска 
противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска 
противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска 
противвредност за големи трговци.“.

Во став (7) кој станува став (8) зборовите: „ставот (6)“ се заменуваат со зборовите: 
„ставот (7)“.

Член 19
Во член 38 во ставот (17) бројот „2.000“ се заменува со бројот  „5.000“.

Член 20
Во член 40 во ставот (10) зборовите: „ставот (6)“ се заменуваат со зборовите: „ставот 

(9)“.
Ставот (15) се менува и гласи:
„На правното лице што постапува спротивно на одредбите од ставот (1) точки 1, 2, 3, 5 

и 6 и став (3) на овој член, за прекршок ќе му се изрече глоба во износ од 50 до 1.000 евра 
во денарска противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во 
денарска противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска 
противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска 
противвредност за големи трговци.“.

Ставот (17) се менува и гласи:
„На правното лице што постапува спротивно на одредбите од ставот (1) точка 4 на овој 

член, за прекршок ќе му се изрече глоба во износ од 50 до 1.000 евра во денарска 
противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во денарска 
противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска 
противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска 
противвредност за големи трговци.“.

Член 21
Во член 41 ставот (6) се менува и гласи:
„На правното лице што постапува спротивно на одредбите од ставовите (1), (2) и (3) на 

овој член, ќе му се изрече за прекршок глоба во износ од 50 до 1.000 евра во денарска 
противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во денарска 
противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска 
противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска 
противвредност за големи трговци.“.
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Член 22
Во член 42 ставот (5) се менува и гласи:
„На правното лице што во сообраќајот на патиштата употребува возило што не ги 

исполнува барањата од ставот (1) на овој член, за прекршок ќе му се изрече глоба во износ 
од 50 до 1.000 евра во денарска противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 
2.000 евра во денарска противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 
евра во денарска противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра 
во денарска противвредност за големи трговци.“.

Член 23
Во член 43 ставот (4) се менува и гласи:
„На правното лице што постапува спротивно на одредбите од ставот (1) на овој член, ќе 

му се изрече за прекршок глоба во износ од 50 до 1.000 евра во денарска противвредност 
за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во денарска противвредност за мали 
трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска противвредност за средни 
трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска противвредност за големи 
трговци.“.

Член 24
Во член 44 во ставот (1) по зборовите: „треба да“ се додаваат зборовите: „ги исполнува 

условите од членот 26 ставот (1) на овој закон и да“. 
Ставот (3) се менува и гласи:
„На правното лице што постапува спротивно на одредбите од ставот (1) на овој член, ќе 

му се изрече за прекршок глоба во износ од 50 до 1.000 евра во денарска противвредност 
за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во денарска противвредност за мали 
трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска противвредност  за средни 
трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска противвредност за големи 
трговци.“.

Член 25
Во член 45 ставот (3) се менува и гласи:
„На правното лицe кое постапува спротивно на одредбата од ставот (1) на овој член, ќе 

му се изрече глоба во износ од 100 до 1.000 евра во денарска противвредност за 
микротрговци, од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност за мали трговци, од 500 
до 6.000 евра во денарска противвредност за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност за големи трговци.“.

Член 26
Во член 47 ставот (7) се менува и гласи:
„На правното лицe кое постапува спротивно на одредбата од ставот (2) на овој член ќе 

му се изрече глоба во износ од 100 до 1.000 евра во денарска противвредност  за 
микротрговци, од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност  за мали трговци, од 500 
до 6.000 евра во денарска противвредност за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност за големи трговци.“.

Член 27
Во член 48 во ставот (1) во алинејата 7 точката на крајот на реченицата се заменува со 

запирка и се додаваат три нови алинеи 8, 9 и 10, кои гласат:
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„- утврдување на мрежа и критериуми за потребниот број на правни лица за технички 
преглед на возила согласно бројот на регистрирани возила во регистрационите подрачја, 
нивниот капацитет и меѓусебната оддалеченост,

- начинот и постапката на полагање на стручниот испит, формата и содржината на 
образецот и потврдата за положен испит, начинот на работа на комисијата за 
спроведување на стручниот испит и програмата за полагање на стручниот испит, како и 
начинот на водење на евиденцијата за спроведените стручни испити од страна на 
комисијата, согласно со членот 30-г од овој закон и

- висина на трошоците за полагање на стручниот испит кои се во висина на реално 
потребните трошоци за негово полагање согласно со членот 30-г од овој закон.“.

Член 28
Во член 51 ставот (7) се менува и гласи:
„На правното лице - сопственик на возило кој постапува спротивно на одредбите од 

ставот (3) на овој член ќе му се изрече за прекршок глоба во износ од 50 до 1.000 евра во 
денарска противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во денарска 
противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска 
противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска 
противвредност за големи трговци.“.

Член 29
Во член 53 ставот (2) се менува и гласи:
„На правното лице за технички преглед кое постапува спротивно на одредбите од 

ставот (1) на овој член, ќе му се изрече за прекршок глоба во износ од 50 до 1.000 евра во 
денарска противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во денарска 
противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска 
противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска 
противвредност за големи трговци.“.

Член 30
Во член 54 ставот (5) се менува и гласи:
„На правно лицe сопственик на возилото кое постапува спротивно на одредбата од 

ставот (1) на овој член, ќе му се изрече глоба во износ од 100 до 1.000 евра во денарска 
противвредност за микротрговци, од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност за 
мали трговци, од 500 до 6.000 евра во денарска противвредност за средни трговци и од 
1.000 до 10.000 евра во денарска противвредност за големи трговци.“.

Член 31
Во членот 54-а во ставот (2) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат 

со зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“, а 
зборовите: „Државниот инспекторат за техничка инспекција“ се заменуваат со зборовите: 
„Државниот инспекторат за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (3) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (4) зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (6) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (7) зборовите: „Министерството  за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
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Во ставот (8) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“, а зборовите: 
„Државниот инспекторат за техничка инспекција“ се заменуваат со зборовите: 
„Државниот инспекторат за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (9) зборовите: „Државниот инспекторат за техничка инспекција“ се 
заменуваат со зборовите: „Државниот инспекторат за енергетика, рударство и минерални 
суровини“, а зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (10) зборовите: „Државниот инспекторат за техничка инспекција“ се 
заменуваат со зборовите: „Државниот инспекторат за енергетика, рударство и минерални 
суровини“, а зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (11) зборовите: „Државниот инспекторат за техничка инспекција“ се 
заменуваат со зборовите: „Државниот инспекторат за енергетика, рударство и минерални 
суровини“, а зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (13) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (16) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (18) зборовите: „Државниот инспекторат за техничка инспекција“ се 
заменуваат со зборовите: „Државниот инспекторат за енергетика, рударство и минерални 
суровини“.

Член 32
Во член 56 во став (1) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (4) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (5) зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (7) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (8) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (9) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (11) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (12) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (13) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (14) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (16) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (18) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
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Член 33
Во член 56-а во став (5) во алинејата 1 зборовите: „Министерството за економија“ се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални 
суровини“.

Ставот (15) се менува и гласи:
„На техничката служба што извршува работи без овластување од ставот (1) на овој 

член, за прекршок ќе и се изрече глоба во износ од 10.000 евра во денарска 
противвредност.“.

Член 34
Во член 60 во ставот (2)  во воведната реченица зборовите: „Министерството за 

економија“ се заменуваат со зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и 
минерални суровини“.

Во ставот (4) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

По ставот (4) се додаваат два нови става (5) и (6), кои гласат:
„(5) Овластената техничка служба за инспекција и издавање на АДР сертификат  е 

должна трајно да ги исполнува условите за вршење на работите утврдени согласно со 
одредбите на овој закон и прописите донесени врз основа на овој закон.

(6) Министерството за внатрешни работи со решение може да го одземе овластувањето 
на техничката служба од ставот (5) на овој член, ако: 

- престанала да ги исполнува пропишаните услови за вршење на работите утврдени 
согласно со одредбите на овој закон и прописите донесени врз основа на овој закон, 

- против неа е поведена постапка на стечај или ликвидација, 
- престанала да работи врз основа на судска одлука и
- своите работи не ги извршува во согласност со одредбите од овој закон и прописите 

донесени врз основа на овој закон.“.

Член 35
Во насловот на членот 61 зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (1) зборовите: „Министерот за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 36
Во насловот на членот 62 зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (1) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (2) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (3) зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (5) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (6) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (7) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
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Во ставот (8) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (9) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (11) по зборот „возила“ се додаваат зборовите: „и возилата на вработените во 
правното лице“.

Во ставот (12) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (13) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

  Во ставот (15) бројот „3.000“ се заменува со бројот „10.000“.
По ставот (16) се додаваат два нови става (17) и (18), кои гласат:
„(17) Глоба во износ од 1.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за 

прекршок на правното лице кој постапува спротивно од ставот (11) на овој член. 
(18) Глоба во износ од 500 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на 

одговорното лице кај правното лице за сторен прекршок од ставот (17) на овој член.“.

Член 37
Во член 62-а во ставот (1) по зборот „возила“ се додаваат зборовите: „и  регистрација 

на возила“.
 Во ставот (9) зборовите: „барањата и не“, се заменуваат со зборовите: „барањата и“.

Член 38
Во насловот на членот 63 по зборот „преглед“ се додаваат зборовите: „и  регистрација 

на возила“.
Во ставот (1) во алинеја 3 зборот „и“ се заменува со запирка.
Во алинејата 4 точката на крајот од реченицата се заменува со зборот „и“.
По алинејата 4 се додава нова алинеја 5, која гласи:
„- регистрација на возила.“.
Во ставот (2) по зборовите: „технички преглед“ се додаваат зборовите: „и 

регистрација“.

Член 39
Во член 65 во ставот (2)  во воведната реченица по зборовите: „технички преглед“ се 

додаваат зборовите: „и регистрација на возила“, а зборовите: „Министерството за 
економија“ се заменуваат со зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и 
минерални суровини“.

Во ставот (5) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (6) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Ставот (7) се менува и гласи:
„На овластеното правно лице за вршење на технички преглед  и регистрација на возила 

кое постапува спротивно на одредбите од ставот (1), ставот (2) алинеи 1, 2, 3, 4, 5 и 9 и 
ставот (3) на овој член ќе му се изрече глоба во износ од 50 до 1.000 евра во денарска 
противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во денарска 
противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска 
противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска 
противвредност за големи трговци.“.

Во ставот (9) бројот „250“ се заменува со бројот „300“.
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Член 40
Во член 65-а во ставот (5) бројот „250“ се заменува со бројот „300“.

Член 41
Во членот 66 во ставот (2) зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 42
Во член 66-а по ставот (5) се додава нов став (6), кој гласи:
„(6) По исклучок од ставот (5) на овој член, во случај кога единствениот електронски 

систем за полагање на испитите не е во функција како резултат на настани кои не можеле 
да се предвидат, а поради крајна итност за да не дојде до застој во континуираното 
вршење на работите во станиците за технички преглед на возила, испитот од членот 66 
став (1) од овој закон ќе се спроведе во хартиена форма.“.

Ставовите (6), (7) и (8) стануваат ставови (7), (8) и (9).
Во ставот (9) кој станува став (10) зборовите: „ставот (6)“ се заменуваат со зборовите: 

„ставот (7)“.
Во ставот (10) кој станува став (11) зборовите: „ставот (3)“ се заменуваат со зборовите: 

„ставот (7)“.
Ставовите (11) и (12) стануваат ставови (12) и (13).
Во ставот (13) кој станува став (14) зборовите: „ставот (8)“ се заменуваат со зборовите: 

„ставот (9)“. 
Во ставот (14) кој станува став (15) зборовите: „ставот (8)“ се заменуваат со зборовите: 

„ставот (9)“. 

Член 43
Во членот 66-б во ставот (5) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат 

со зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“, а 
зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со зборовите: „министерот за 
енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (8) зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (11) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 44
Во член 66-в во ставот (4) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (5) по зборовите „се снима“ се става точка и зборовите до крајот на 

реченицата се бришат.
Во ставот (6) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (8) зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (9) по зборовите: „се присутни“ се додаваат зборовите: „претседателот и 

членовите на комисијата за полагање на испитот.“, и зборовите до крајот на реченицата се 
бришат.

Во ставот (11) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
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Во ставот (15) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Ставот (16) се менува и гласи:
„На овластеното правно лице кое технички го спроведува испитот од членот 66-а став 

(5) и членот 66-б став (5) од овој закон доколку не го блокира радиофреквенцискиот опсег 
во просторијата за полагање на испитот, ќе му се изрече глоба во износ од 50 до 1.000 евра 
во денарска противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во 
денарска противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска 
противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска 
противвредност за големи трговци.“.

Ставот (17) се менува и гласи:
„На овластеното правно лице кое технички го спроведува испитот од членот 66-а став 

(5) од овој закон доколку не го снима, ќе му се изрече глоба во износ од 50 до 1.000 евра 
во денарска противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во 
денарска противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска 
противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска 
противвредност за големи трговци во денарска противвредност.“.

Ставот (18) се менува и гласи:
  „На овластеното правно лице кое технички го спроведува испитот од членот 66-б став 

(5) од овој закон доколку не го снима, не го емитува во живо на веб страницата на 
Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини и доколку не ја постави 
снимката од целиот испит на веб страницата на Министерството за енергетика, рударство 
и минерални суровини, ќе му се изрече глоба во износ од 50 до 1.000 евра во денарска 
противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во денарска 
противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска 
противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска 
противвредност за големи трговци во денарска противвредност.“.

Член 45
Во член 66-г во ставот (6) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со 

зборовите:„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Ставот  (10) се менува и гласи:
„На овластената институција која го спроведува испитот, доколку не го прекине 

испитот согласно со ставовите (4) и (5) на овој член, ќе и се изрече глоба во износ од 50 до 
1.000 евра во денарска противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 
евра во денарска противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во 
денарска противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во 
денарска противвредност за големи трговци.“.

Член 46
Во член 66-д во ставот (4) зборовите: „Министерот за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „Министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 47
Во член 66-ж во ставот (6) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
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Член 48
Во член 66-з во ставот (2) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (5) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 49
Во член 66-к во ставот (3) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 50
Во член 66-л во ставот (1) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (2) зборовите: „Министерството за информатичко општество и 

администрација“ се заменуваат со зборовите: „Министерството за дигитална 
трансформација“.

Во ставот (3) зборовите: „Министерот за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“, зборовите: 
„Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: „Министерството за 
енергетика, рударство и минерални суровини“, а зборовите: „Министерството за 
информатичко општество и администрација“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за дигитална трансформација.“.

Во ставот (5) зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (9) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 51
Во член 66-љ во ставот (2) зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (4) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (5) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 52
Во член 67 во став (1) во алинејата 1 по зборот „преглед“ се додаваат зборовите: „и 

регистрација на возила“.
Во алинејата 2 по зборот „преглед“ се додаваат зборовите: „и регистрација на возила“.
Во алинејата 3 по зборот „преглед“ се додаваат зборовите: „и регистрација на возила“.
Во алинејата 4 по зборовите: „технички преглед“ се додаваат зборовите: „и 

регистрација“.
По алинејата 5 се додава нова алинеја 6, која гласи:
„ - начинот на спроведување на испитот од членот 66-а став (6) од овој закон,“.
Во ставот (2) во воведната реченица зборовите: „Министерот за економија“ се 

заменуваат со зборовите: „Министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“. 

Член 53
Во член 73 став (1) во алинејата 2 по зборовите: „седиште на сопственикот на 

возилото“, се додаваат зборовите: „телефонски број и електронска адреса“.
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Во ставот (4) се додава нова реченица, која гласи:
„Податоците од ставот (1) алинеја 8 од овој закон, кои се однесуваат на доказот за 

промена на сопственост, покрај Министерството за внатрешни работи, во Регистарот на 
возила електронски ги внесува и нотарот, на денот на заверката на договорот за промена 
на сопственост.“.

Во ставот (11) бројот „500“ се заменува со бројот „5.000“.

Член 54
Во членот 73-а зборовите: „и врски“ се бришат, зборовите: „Министерството за 

економија“ се заменуваат со зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и 
минерални суровини“, a зборовите: „Црвениот крст на Република Северна Македонија“ се 
бришат, а по зборот „служби,“ се додаваат зборовите: „нотарите, извршителите“.

Член 55
Во членот 76 по зборовите: „податоци од Регистарот на возила“, се додаваат зборовите: 

„и висината на трошоците за користење на податоците“.

Член 56
Во член 77 во став (1) во алинеја 1 зборовите: „Министерството за економија“ се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални 
суровини“.

Во ставот (2) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Во ставот (4) зборовите: „Министерот за економија“ се заменуваат со зборовите: 
„Министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 57
Во член 79 во ставот (2) зборовите: „Државната комисија за одлучување во втор степен 

во областа на инспекцискиот надзор и прекршочната постапка“ се заменуваат со 
зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од  
работен однос и инспекциски надзор во втор степен“.

Член 58
Во член 80 во ставот (2) зборовите: „Државната комисија за одлучување во  втор степен 

во областа на инспекцискиот надзор и прекршочната постапка“ се заменуваат со 
зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од  
работен однос и инспекциски надзор во втор степен“.

Член 59
Во член 81-а ставот (9) се менува и гласи:
„На овластеното правно лице кое ќе нареди или дозволи стручниот работник да врши 

работи во правното лице за технички преглед во случаи кога му е одземена лиценцата за 
работа, кога не го положил тестот за проверка на стручноста или кое работите во врска со 
правното лице за технички преглед на возила не ги врши во согласност со одредбите од 
овој закон и подзаконските акти кои произлегуваат од него, ќе му се изрече за прекршок 
глоба во износ од 50 до 1.000 евра во денарска противвредност за микротрговци, глоба во 
износ од 50 до 2.000 евра во денарска противвредност за мали трговци, глоба во износ од 
250 до 6.000 евра во денарска противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 
до 10.000 евра во денарска противвредност  за големи трговци.“.

Во ставот (11) бројот „250“ се заменува со бројот „300“.
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Член 60
Во член 81-б во ставот (5) зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат  со 

зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Ставовите  (8) и (9) се менуваат и гласат:
„На техничката служба овластена за инспекција и издавање на АДР сертификат за 

одобрено возило за превоз на опасни материи во случај кога дозволи стручен работник да 
врши работи во техничката служба овластена за инспекција и издавање на АДР 
сертификат на претходно одобрено возило за превоз на опасни материи, кога му е 
одземено овластување за работа или кога му е изречена мерка забрана за вршење на 
работите, согласно со одредбите од овој закон ќе му се изрече за прекршок глоба во износ 
од 50 до 1.000 евра во денарска противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 
2.000 евра во денарска противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 
евра во денарска противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра 
во денарска противвредност  за големи трговци. 

На техничката служба овластена за инспекција и издавање на АДР сертификат на 
претходно одобрено возило за превоз на опасни материи, ако постапува спротивно на 
одредбите на ставовите (2), (3), (4) и (7) на овој член ќе и се изрече за прекршок глоба во 
износ од 50 до 1.000 евра во денарска противвредност за микротрговци, глоба во износ од 
50 до 2.000 евра во денарска противвредност за мали трговци, глоба во износ од 250 до 
6.000 евра во денарска противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 
10.000 евра во денарска противвредност за големи трговци.“. 

Член 61
Во член 85 ставот  (5) се менува и гласи:
„На правното лице што постапува спротивно на одредбите од ставовите (1) и (2) на овој 

член, ќе му се изрече за прекршок глоба во износ од 50 до 1.000 евра во денарска 
противвредност за микротрговци, глоба во износ од 50 до 2.000 евра во денарска 
противвредност  за мали трговци, глоба во износ од 250 до 6.000 евра во денарска 
противвредност за средни трговци и глоба во износ од 250 до 10.000 евра во денарска 
противвредност за големи трговци.“.

Член 62
Во насловот на членот 87 зборовите: „Министерството за економија“ се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот (12) зборовите: „министерот за економија“ се заменуваат со зборовите: 

„министерот за енергетика, рударство и минерални суровини“.

Член 63
Во член 88 во ставот (1) бројот „17“ и бројот „66-л“ се бришат.
 Ставот  (6) се менува и гласи:
„Странец, како и државјанин на Република Северна Македонија кој при сторување на 

прекршок дал на увид странска возачка дозвола, а кој со заминување заради претстој во 
странство би можел да го одбегне плаќањето на глобата е должен да ја плати глобата 
веднаш. Во овој случај полицискиот службеник може привремено да ги одземе патната 
исправа, сообраќајната дозвола од возилото или возачката дозвола, додека не биде 
доставен доказ дека глобата е платена, но не подолго од осум дена од денот на 
одземањето.“.

Во ставот (7) зборовите: „Државната комисија за одлучување во втор степен во областа 
на инспекцискиот надзор и прекршочната постапка“ се заменуваат со зборовите: 
„Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од  работен однос и 
инспекциски надзор во втор степен“.
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Член 64
Насловот на член 92 и членот 92 се менуваат и гласат:

„Постапка пред Министерство за внатрешни работи за физички лица

Член 92
(1) За прекршоците утврдени во член 26 став (11), (12), (15) и (16), член 33 став (17), 

(18) и (21), член 35 став (4), член 36 став (5), член 37 став (6), член 38 став (16), член 40 
став (13) и (14), член 41 став (4) и (5), член 42 став (4), член 43 став (2) и (3), член 44 став 
(2), член 45 став (2), член 46 став (2), член 47 став (3), (4), (5) и (6), член 54 став (4), член 
56-а став (13) и (14), член 62-а став (13) и (14), член 66-г став (11) и (12), член 73 став (10), 
член 82 став (4) и член 85 став (4) од овој закон, униформираниот полициски службеник е 
должен на сторителот на прекршокот, физичко лице, да му изготви записник за сторен 
сообраќаен прекршок, односно записник за контрола на техничка исправност на возила на 
јавен пат, согласно со членот 82 од овој закон и да му издаде прекршочен платен налог, 
како и да му предложи постапка за порамнување пред да поднесе барање за прекршочна 
постапка. 

 (2) За прекршоците од членовите  33, 37, 40, 41, 56-а и 62-а од овој закон, утврдени во 
управна постапка, овластеното службено лице е должно да поднесе барање за поведување 
на прекршочна постапка. 

(3) Доколку сторителот не ја плати глобата за прекршоците од ставот (1) на овој член 
во рок од осум дена од приемот на прекршочниот платен налог, униформираниот 
полициски службеник поднесува барање за поведување на прекршочна постапка до 
Комисијата од членот 88 од овој закон. 

(4)  Прекршочниот платен налог содржи лично име, адреса и матичен број, ако се 
работи за странец и број на патната исправа и држава, а за правни лица: назив, седиште и 
даночен број, местото и времето на сторување на прекршокот, правната квалификација на 
прекршокот, износот на глобата, број на сметката за плаќање и правна поука, а може и 
други податоци во согласност со закон.

(5) Полицискиот службеник во прекршочниот платен налог изрекува глоба во износ 
пропишан за прекршокот со овој закон.

(6) По приемот и потпишувањето на прекршочниот платен налог сторителот е должен 
да ја плати глобата изречена согласно ставот (1) на овој член, во рок од осум дена од 
приемот на прекршочниот платен налог на сметката означена во платниот налог.

(7) Сторителот кој ќе ја плати глобата во рокот од ставот (6) на овој член, ќе плати 
половина од изречената глоба и веднаш е должен со истиот да приложи банкарска или 
поштенска уплатница за извршената уплата на уплатна сметка во рамките на Трезорската 
сметка до полициската станица, односно полициското одделение кој го издал 
прекршочниот платен налог или во најблиската полициска станица, односно полициско 
одделение или на друг начин пропишан со посебен пропис, за кое право се поучува во 
правната поука.

(8) Во постапката која ќе заврши со плаќање на прекршочен платен налог не се плаќаат 
трошоци на постапката.

(9) Сторителот којшто со заминувањето заради престој во странство би можел да го 
одбегне плаќањето на глобата, е должен веднаш да ја плати глобата изречена со 
прекршочниот платен налог.

(10) Ако сторителот не ја плати глобата во рокот од ставот (6) на овој член, 
полицискиот службеник поднесува барање за поведување на прекршочна постапка до 
прекршочниот орган.“.
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Член 65
Насловот на членот 92-а и членот 92-а се менуваат и гласат:

„Постапка пред надлежен суд

Член 92-а
(1) За прекршоците утврдени во член 26 став (10), (13), (14), (17) и (18), член 33 став 

(19) и (20), член 37 став (6) и (7), член 38 став (17) и (18), член  40 став (15), (16), (17) и 
(18), член 41 став (6) и (7), член 42 став (3), (5) и (6), член 43 став (4) и (5), член 44 став (3) 
и (4), член  45 став (3) и (4), член 47 став (7) и (8), член 49 став (7), (8) и (9), член 51 став 
(7), (8) и (9), член 53 став (2) и (3), член 54 став (5) и (6), член 56-а став (15) и (16), член 
62-а став (15), (16), (17) и (18), член 65 став (7), (8) и (9), член 65-а став (3), (4) и (5), член 
66-в став (16), (17), (18) и (19), член 66-г став (10), член 73 став (11) и (12), член 81-а став 
(9), (10) и (11), член 81-б став (8), (9), (10) и (11) и член 85 став (5) и (6) од овој закон, 
полицискиот службеник ќе поднесе барање за поведување на прекршочна постапка до 
надлежниот суд, без да му предложи на сторителот на прекршокот постапка за 
порамнување.

 (2) Надлежниот суд од ставот (1) на овој член, ги обезбедува податоците потребни за 
одмерување на глобата за правното лице и одговорното лице во правното лице.

(3) Надлежниот суд од ставот (1) на овој член, ја одмерува висината на глобата за 
правното лице и одговорното лице во правното лице од ставот (2) на овој член врз основа 
на критериумите утврдени со одредбите од Законот за прекршоците, а согласно со глобата 
пропишана со овој закон.“.

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 66
Физичките и правните лица кои започнале постапка за регистрација на трактор, 

тракторска приколка, мобилна машина, мотокултиватор, приколка за домување, како и 
возила од категориите О1, 02 и L, пред надлежниот суд до 30 јуни 2024 година, можат да 
ја продолжат постапката за регистрација во рок од шест месеци од денот на влегувањето 
во сила на овој закон.

Член 67
Подзаконските акти предвидени со овој закон ќе се донесат во рок од шест месеци од 

денот на влегувањето во сила на овој закон.

Член 68
Одредбите од членот 1 со кој во членот 3 се додаваат нови точки 14, 15, 16 и 17, член 9 

со кој во членот 17 се менува ставот 14, членовите  10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19 , 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, член 33 со кој во членот 56-а се менува ставот (15), член 34 
со кој во членот 60 се додаваат нови ставови (5) и (6), член 36 со кој во членот 62 се 
менуваат ставовите (11) и  (15) и се додаваат два нови става (17) и (18), членовите 37 и 38, 
членот 39 со кој во членот  65 во ставот (2) се менува воведната реченица и ставовите (7) и 
(9), членот 40, членот 42, членот 44 со кој во членот 66-в  се менуваат ставовите (9), (16), 
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(17) и (18), членот 45 со кој во членот 66-г се менува  ставот (10), членовите 52, 53, 54, 55, 
59, 60, 61, членот 63 со кој во членот 88 се менува ставот (6) и членовите 64 и 65 од овој 
закон ќе започнат да се применуваат од 1 јануари 2026 година.

Член 69
Овој закон влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Северна Македонија“.


